Fie ca acest apel să afle deschise inimile tuturor românilor, cari doresc înaintarea și mărirea neamului lor!

Din ședința comitetului asociațiunii transilvane pentru literatura română și cultura poporului român, ținută la Sibiu în 18/30 Octombrie 1885.

Iacob Bologa,
v. preș.

Dr. D. P. Barcianu,
secretariu al II lea.

## Rectificare.

În nrul 109 al „Telegr. Rom.” pe coloana primă a paginii întâie în loc de: „Luni în 27 Octombrie (8 Noembrie)” e de a se ceta: „Luni în 28 Octombrie (9 Noembrie),” ear în loc de: „Duminecă în 26 Octombrie (7 Noembrie):” „Duminecă în 27 Octombrie (8 Noembrie).”